92) Ἐφευρέσει. Græcum scriptum habet ἐφεύ-
 ρεν, ἐφευρέσει τῶν κακῶν, adinventio malorum;
 ἐκκλησιαστικῶν, et sacerorum scriptorum voca-
 tum, quod valet incursio, invasio cladum, et
 le intelligitur τὸ mala quæ inveniunt nos sacri
 i, pro mala quæ reperiunt nos. Est enim mala,
 e invadunt nos: licet, nos invenire mala, esse
 sit, nos reperire mala. Vado, et venio eodem
 su accipi posse interdum quis nescit? Dico ta-
 n, rarissimum esse invenio (ἐφευρίσκω, reperio)
 invado, Græcæ, et Latine, est ἐπέρχομαι (venio
 invado.

93) Καὶ ἡγνόουν. Iborensis igitur antistes quo-
 fuit hic Gregorius. Quod nunc primum histo-
 s ex hac Epistola innotescet; cum antea hoc
 li posteritatis memoriæ commendatum ab ipsis
 rit. Ex sacra vero historia jam satis noscitur
 istites creari non raro aliorum antistitum
 fragilis.

94) Κόμης. Κόμης, apud Hesychium, et Sui-
 u, est princeps, dux, præfectus. Meminit huius
 abuli Eustathius, scribens hoc nomine dici a
 entioribus auctoribus quem antiqui ναύαρχον
 ebant. Meminit et illius Etymologicum. At liben-
 sime ad sententiam H. Stephani pedibus eo,
 eos recentiores mutuatos esse illud ex Latinis.
 s ducem interpretati sumus juxta ejus propriam

significationem, et Hesychii, Suidæque expositio-
 nem, et juxta loci sententiam.

(95) Ἐως ἐνεφῆκεν ἡμᾶς. Deest casus rectus:
 et supplemento necessarie explendus erat in ver-
 sione; aut codex judicandus hic mutilus, et lians.
 At vero vix possum adduci, ut ita scripsisse Nys-
 senum credam. Quæ enim ista locutio est sine recto
 casu? Profecto ne Cappadoces quidem buluci ita
 locuti forent; nedum tantus, et tam ἀκριβής,
 Libanii discipulus, et eloquentiæ ditissimus. Sed
 o utinam esset tam facile verum invenire, quam
 falsum arguere; imo tam facile hariolari! Usus
 supra est etiam voce πρόσπτωσις· quæ non adest in
 prisicis scriptoribus. Sed est πτώμα aut πτώσις.
 Quid tum? Nonne pro nihilo id habendum? Item
 etiam nondum perierat tum lingua: quare aliquam
 aliquantulum novam vocem sumere probe poterat.
 Licuit, semperque licebit: modo tamen, dices.
 licentia sumpta pudenter.

(96) Ἀδιάλυτον. Liber habet διάλυτον. At lege ἀδιά-
 λυτον. Nescio an alterius veteris Græci sacri aucto-
 ris scripta miseriorem sortem subierint, quam D.
 Gregorii Nysseni, in quampluribus mendis perfe-
 rendis.

(97) Τοῦ. Scribe τοῖς· quid sit hic illud τοῦ non in
 telligo.

existimationis; violentiaque, et audacia, et stultitia, et præfatorum malus odor gerendæ reipublicæ facultas esse putatur, talisque quidam honestatis amor et studium. Hæc tibi e multis pauca exposuimus, epistolæ immoderationem evitare volentes: itaque ne pigritiam condemnes nostram in historia de iis conscribenda, quæ modo rejecta dici differuntur. At vero si tibi plane in animo est nos in hisce occupari, te ipsum nobis aliquando, et maxime tempus ea in unum colligendi utendum præsta, si non te magis civitatis, quam dilectionis nostræ lotus dulcedine afficiat. Quod si te quæ adversus nos valent, audio enim et universam Ecclesiam tuam illis eisdem detineri, cum nobiscum simul pugnabis, dissolutionem quamdam malorum fieri nobis a Deo deprecatus, si Deo dante, si unquam hujusmodi otium nanciscamur, inutiles publicæ æquæquam apparebimus.

EPISTOLA XX.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ Κ΄.

Hortus quosdam, Vanotas dictos, arte et natura mire decoros, in Galatia positos scito pollioremque scribit. Halym fluvium, et nemus quoddam roboribus eleganter consitum ante illos invenimus in Reynque silvam, et venustate præcellentem vineam, racemis præcoci una gravibus redundantem. In via et sacello deinceps verba habet. Tum turres in hortorum introitu existare, apparatusque convivia cum ceras platanos ante januam narrat; circaque ædes alios hortos jucundissimos, ægri cultionis præcipue obsequente. Posthac piscinam festivorum piscium vidisse se scribit, ad pueri cuiusdam manus locum arbitrio, adeuntium; dein porticum quamdam intrasse lacunæ imminentiem; et porticum describit, cum lacunæ ludibundos. Tandem obsonia et fructus nuntiat ad ipsos a domus curatoribus comparari, cum dormitium accessisset, epistolam scripsisse.

Ad Adelpium scholasticum.

Ἡαυτὸς τῆς ἐπιστολῆς ἐκ τῶν ἁγίων ἁγίων (si non injuria locum afficio indigenarum nomine appellatum) ἐκάρῃ. Injuriam me loco inferre dixi, quandoquidem cognomine nihil ille concinni habet, et tanta loci gratia minime quidem Galatica hæc appellatione præ se fertur: at oculorum hoc ministerium est, qui gratiam et decorem interpretentur. Quæ enim a me multa, et apud multos jam fuerunt spectata, quæ vero multa per orationum etiam descriptionem in historicis veterum enarrationibus cognita, ea omnia quantaque inspexi et quanta audivi, præ iis quæ ibi sunt, venustis rebus judicata nugæ duco. Nihil prorsus locus ille Heliconum. Fabulæ insulæ Beatorum, parvaque quædam res campus, qui est in Sicyonis; aique altera quædam poetica jactantia, quæ de Peneo fluvio enarrata: quem dicunt diviti fluente ultra ripas e late-

(98) Ἀωτός. Metaphora allata a toto, herba dulcedine multa perfusa, et grata bobus; et quam comedentes deserere nunquam vellent: et quidem Ulyssis socii degustata redire ad navem respuebant, verberibus ad reditum tantum adacti. Hom. *Oduss.* ix. *Hinc adagium, Lotum gustavi.*

(99) Μακάρων αἰ νῆσοι. Apud Thucydidem adest quidem μακάρων νῆσος, *Macaron nesos*, insula Beatorum; ἀρρόκολις Thebarum in Bœotia. Herodotus quoque Mus. 3 testatur regionem Græca lingua Μακάρων νῆσον nuncupatam. In qua posita urbs Oasis septem dierum itinere distans Thebis Ægyptiis. Sed Pomponius Mela ii, 7, Μακάρων νήσους memorat, et designat; duas nominis causas præbens; quorum sola prima Nysseni sententiæ congruit: et certo convenientior rei videtur ob nomen loci. *Extra*, ait ille, *Hellespontum, carum* (insularum) *quæ Asiaticis regionibus adjacent, claris-*